ПРОТОКОЛ № 13

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение строительных

предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА» (далее – Ассоциация)

г. Москва                         04 апреля 2018 г.

Время начала: 11 час. 00 мин.

Время окончания: 11 час. 30 мин.

Место проведения: г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

Председатель Контрольной комиссии - Баранова Марина Владимировна, заместитель

Генерального директора Ассоциации;

Тер-Арутюнян Маргарита Рафаэльевна, начальник отдела контроля и проверок Ассоциации;

Кавтиашвили Роман Дмитриевич, начальник отдела экспертизы.
Секретарь: Кавтиашвили Роман Дмитриевич.

Способ голосования: открытый.

КВОРУМ:

Из 3 членов Контрольной комиссии в заседании принимают участие 3 члена Контрольной

комиссии. Контрольная комиссия правомочна принимать решения, т.к. в заседании принимает

участие более половины еѐ членов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах плановой проверки члена Ассоциации

По вопросу № 1 повестки дня «О результатах плановой проверки члена Ассоциации»

СЛУШАЛИ:

1. Тер-Арутюнян М.Р., которая доложила о следующих членах Ассоциации не выполнивших

условия по предоставлению документов по плановой документарной проверки деятельности

члена Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА» либо представивших документы по плановой

документарной проверки не в полном объеме:

№п/п Наименование организации
ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«Централизованное обслуживание АЗС»

1027700341866

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТОР ЛИФТ»

1087746865876

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«РУС ЭТКИН»

1047796748867

4.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТеплоСпецСтрой»

1117746050168

5.  Общество с ограниченной ответственностью

«Строительные технологии»

1147746159120

6.  Общество с ограниченной ответственностью

«Бизнес Ассистенс Компани»

1047796622224

7.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЮНИВЕФ»

1074027002334

8.  Общество с ограниченной ответственностью

«Инлайн технолоджис»

1027739117592

9.  Общество с ограниченной ответственностью

«СтройАльянс»

1121690052440

10.  Общество с ограниченной ответственностью

Проектный Институт «МосРегионСоюз»

1037739775556

11.  Общество с ограниченной ответственностью

Строительная компания «Регион»

1107746514941

12.  Общество с ограниченной ответственностью

«ПолиТехноСтрой»

1027739494892

13.  Акционерное общество

«РНТ»

1027700248256

14.  Общество с ограниченной ответственностью

«СТ-ЭНЕРГО»

5147746187782

file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Централизованное%20обслуживание%20АЗС
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Тор%20Лифт
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Рус%20Эткин
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ТеплоСпецСтрой
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Строительные%20технологии(Зеленоград)
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Бизнес%20Ассистенс%20Компани
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Юнивеф
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Инлайн%20Технолоджис
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Стройальянс
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Проектный%20Институт%20МосРегионСоюз
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Строительная%20Компания%20Регион
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ПолиТехноСтрой
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/РНТ
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/СТ-Энерго

2

15.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТРАСТЛЭН»

1037727011134

16.  Общество с ограниченной ответственностью

«Бастион»

1127746277845

17.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭЛАЙВ-АРТ БИЛДИНГ КОНСТРАКШН»

1167746206275

18.  Общество с ограниченной ответственностью

«МОНТАЖ КОМПЛЕКС»

5137746015292

19.  Общество с ограниченной ответственностью

«СтройКомплекс»

1087746503910

20.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭЛЕКТРОСИСТЕМЫ»

5157746144892

21.  Общество с ограниченной ответственностью

«Компания СГМ»

1137746091020

22.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТСН-техно»

1027739457140

23.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭнергоТехСтрой»

1137746795890

24.  Общество с ограниченной ответственностью

«СтройИдеал»

1087746108603

25.  Общество с ограниченной ответственностью

«СтройМонтажКом»

1127746059583

26.  Общество с ограниченной ответственностью

«Стокбридж»

1089847302544

27.  Общество с ограниченной ответственностью

«СпецРем»

1157746444558

28.  Общество с ограниченной ответственностью

«Метрополитан ПМ»

1067759609774

29.  Общество с ограниченной ответственностью

«МонтажСпецСтрой»

1105027009999

РЕШИЛИ:

По пункту 1 вопроса 1 повестки дня: Признать несоответствие указанных членов Ассоциации

требованиям законодательства, правил саморегулирования, стандартов Ассоциации СРО

«МОСП МСП-ОПОРА».

СЛУШАЛИ:

2. Тер-Арутюнян М.Р., которая представила документы об устранении ранее выявленных

нарушений следующими членами Ассоциации, в отношении которых были применены меры

дисциплинарного воздействия:

№п/п Наименование организации
ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭнергоКонтракт»

1068905013022

2.  Федеральное государственное унитарное предприятие

«Управление специального строительства» Федеральной службы

безопасности Российской Федерации

1027700132240

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«Строительные Технологии»

1087746825209

РЕШИЛИ:

По пункту 2 вопроса 1 повестки дня: Признать соответствие указанных членов Ассоциации

требованиям законодательства, правил саморегулирования, стандартов Ассоциации СРО

«МОСП МСП-ОПОРА».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ТРАСТЛЭН
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Бастион
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Элайв-Арт%20Билдинг%20Констракшн
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/МОНТАЖ%20КОМПЛЕКС
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/СтройКомплекс
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Электросистемы
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Компания%20СГМ
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ТСН-техно
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ЭнергоТехСтрой
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/СтройИдеал
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/СтройМонтажКом
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Стокбридж
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/СпецРем
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Метрополитан%20ПМ
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/МонтажСпецСтрой
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ЭнергоКонтракт
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ФГУП%20Управление%20специального%20строительства%20ФСБ%20РФ
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ФГУП%20Управление%20специального%20строительства%20ФСБ%20РФ

3

СЛУШАЛИ:

3. Баранову М.В., которая предложила направить материалы в Дисциплинарную комиссию для

рассмотрения дел о применении или прекращении мер дисциплинарного воздействия в

отношении следующих членов Ассоциации:

№п/п Наименование организации
ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«Централизованное обслуживание АЗС»

1027700341866

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТОР ЛИФТ»

1087746865876

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«РУС ЭТКИН»

1047796748867

4.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТеплоСпецСтрой»

1117746050168

5.  Общество с ограниченной ответственностью

«Строительные технологии»

1147746159120

6.  Общество с ограниченной ответственностью

«Бизнес Ассистенс Компани»

1047796622224

7.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЮНИВЕФ»

1074027002334

8.  Общество с ограниченной ответственностью

«Инлайн технолоджис»

1027739117592

9.  Общество с ограниченной ответственностью

«СтройАльянс»

1121690052440

10.  Общество с ограниченной ответственностью

Проектный Институт «МосРегионСоюз»

1037739775556

11.  Общество с ограниченной ответственностью

Строительная компания «Регион»

1107746514941

12.  Общество с ограниченной ответственностью

«ПолиТехноСтрой»

1027739494892

13.  Акционерное общество

«РНТ»

1027700248256

14.  Общество с ограниченной ответственностью

«СТ-ЭНЕРГО»

5147746187782

15.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТРАСТЛЭН»

1037727011134

16.  Общество с ограниченной ответственностью

«Бастион»

1127746277845

17.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭЛАЙВ-АРТ БИЛДИНГ КОНСТРАКШН»

1167746206275

18.  Общество с ограниченной ответственностью

«МОНТАЖ КОМПЛЕКС»

5137746015292

19.  Общество с ограниченной ответственностью

«СтройКомплекс»

1087746503910

20.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭЛЕКТРОСИСТЕМЫ»

5157746144892

21.  Общество с ограниченной ответственностью

«Компания СГМ»

1137746091020

22.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТСН-техно»

1027739457140

23.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭнергоТехСтрой»

1137746795890

24.  Общество с ограниченной ответственностью

«СтройИдеал»

1087746108603

25.  Общество с ограниченной ответственностью

«СтройМонтажКом»

1127746059583

26.  Общество с ограниченной ответственностью

«Стокбридж»

1089847302544

27.  Общество с ограниченной ответственностью

«СпецРем»

1157746444558

file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Централизованное%20обслуживание%20АЗС
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Тор%20Лифт
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Рус%20Эткин
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ТеплоСпецСтрой
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Строительные%20технологии(Зеленоград)
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Бизнес%20Ассистенс%20Компани
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Юнивеф
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Инлайн%20Технолоджис
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Стройальянс
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Проектный%20Институт%20МосРегионСоюз
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Строительная%20Компания%20Регион
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ПолиТехноСтрой
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/РНТ
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/СТ-Энерго
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ТРАСТЛЭН
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Бастион
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Элайв-Арт%20Билдинг%20Констракшн
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/МОНТАЖ%20КОМПЛЕКС
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/СтройКомплекс
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Электросистемы
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Компания%20СГМ
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ТСН-техно
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ЭнергоТехСтрой
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/СтройИдеал
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/СтройМонтажКом
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Стокбридж
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/СпецРем

4

28.  Общество с ограниченной ответственностью

«Метрополитан ПМ»

1067759609774

29.  Общество с ограниченной ответственностью

«МонтажСпецСтрой»

1105027009999

30.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭнергоКонтракт»

1068905013022

31.  Федеральное государственное унитарное предприятие

«Управление специального строительства» Федеральной службы

безопасности Российской Федерации

1027700132240

32.  Общество с ограниченной ответственностью

«Строительные Технологии»

1087746825209

РЕШИЛИ:

По пункту 3 вопроса 1 повестки дня: Направить материалы в Дисциплинарную комиссию для

рассмотрения дел о применении или прекращении мер дисциплинарного воздействия.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Контрольной комиссии                                               М.В. Баранова

Секретарь                                                                                                Р.Д. Кавтиашвили

file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Метрополитан%20ПМ
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/МонтажСпецСтрой
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ЭнергоКонтракт
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ФГУП%20Управление%20специального%20строительства%20ФСБ%20РФ
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ФГУП%20Управление%20специального%20строительства%20ФСБ%20РФ